
CADERNO 7  1SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2013Caderno 7 SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2013

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503210

Termo Aditivo: 12
Data de Assinatura: 14/03/2013
Valor: 363.755,82
Vigência: 15/03/2013 a 14/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 016/2008 - Pregão Eletrônico nº. 
004/2008) nos termos da lei federal nº 8666/93, quanto a 
prorrogação de seu prazo pelo período de 06 (seis) meses, ou 
seja, de 15/03/2013 a 14/09/2013, cujo objeto é a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO 
PARA O PRÉDIO SEDE DE BELÉM E HEMOCENTROS REGIONAIS 
DE CASTANHAL, MARABÁ E SANTARÉM DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
Contrato: 16-08
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000    339034              0269001022          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, Bairro: Marco, 1632
CEP. 66095-105 - Belém/PA
Telefone: 9133660798 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503266

PORTARIA: 88/2013
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541961891/ANAIDIS DO SOCORRO MARTINS DA SILVA (Assist. 
Social) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 19/04/2013
57206451/CLAUDIO CESAR VIANA EVANGELISTA (Téc. 
Enferm.) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 
19/04/2013
571916482/LEOCIENE FERREIRA DE ARAUJO (Téc. Enferm.) / 
3.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 19/04/2013
58835801/LUZANILVA SOUSA LEAL (Aux. Adm.) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 16/04/2013 a 19/04/2013
54285811/MARIA SUELI DA MOTA (Téc. Enferm.) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 16/04/2013 a 19/04/2013
70005371/MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS (Enferm.) / 3.5 
diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 19/04/2013
54195618/ROSENILSON SEIXAS VIANNA (Téc. em Patol.) / 3.5 
diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 19/04/2013
58836951/VANEIDE VASCONCELOS MENEZES (Aux. Adm.) / 
3.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 19/04/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503328
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2013

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação, designada pela Portaria Nº 03/2013-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 15/01/2013, torna público a HOMOLOGAÇÃO da 
adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 09/2013 cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de análises microbiológicas e de diagnósticos de 
qualidade do ar interior do edifício sede da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA.
Lote Único - AMBIENTALIS ANALISES DE AMBIENTES 
LTDA - EPP, CNPJ: 06.164.913/0001-20.
Valor Total: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2012/262964 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém - PA, 22 de março de 2013.
Comissão Permanente de Licitação/Fundação HEMOPA

TORNAR SEM EFEITO TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503009

Tornar sem efeito publicação de n° 492641
publicada no D.O.E n° 32.346 de 28/02/2013 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 503085

Contrato: 46
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Air 
Split, a fi m de atender as necessidades da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 11/2013.
Valor Total: 105.168,90
Data Assinatura: 21/03/2013
Vigência: 22/03/2013 a 21/03/2014
Pregão Eletrônico: 11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131213610000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS
Endereço: Al Sete, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PATelefone: 9132787254 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503426

Dispensa: 11/2013
Data: 22/03/2013
Valor: 14.014,00
Objeto: Aquisição de materiais de OPMEs para realização de 
estudo eletrofi siológico invasivo e ablação por caterter por 
radiofrequência de arritmia cardíada em paciente do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 21/03/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: EXATA NORTE DISTR. HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, Bairro: Marco, 2556
CEP. 66095-100 - Belém/PA
Email: norte@exatadistribuidora.com.br
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503438

Dispensa: 12/2013
Data: 22/03/2013
Valor: 5.600,00
Objeto: Aquisição de materiais de OPMEs para realização 
de correção endovascular de aneurisma dissecante de aorta 
torácica de paciente do SUS.

Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666
Data de Ratifi cação: 21/03/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: EXATA NORTE DIST. HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, Bairro: Marco, 2556
CEP. 66095-100 - Belém/PA
Email: norte@exatadistribuidora.com.br
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503440

Dispensa: 12/2013
Data: 22/03/2013
Valor: 7.000,00
Objeto: Aquisição de materiais de OPMEs para realização 
de correção endovascular de aneurisma dissecante de aorta 
torácica em paciente do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratifi cação: 21/03/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA.
Endereço: R Itapeva, Bairro: Bela Vista, 538
CEP. 01332-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1150805400 Fax: 1150805423 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503475

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias 
Nome: RUTYNEA PONTES MORAES
Matrícula: 5828970/2
Cargo/ Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV 
Período: 09.03.2013 a 16.03.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

ERRATAS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503476

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na Portaria n° 06 de 11.01.2013, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRICULA NOME PERÍODO

54185445/ 3 ELY MARIA NEVES DE SOUSA 01.01.13 a 20.01.12

LEIA-SE:

MATRICULA NOME PERÍODO

54185445/ 4 ELY MARIA NEVES DE 
SOUSA 01.01.13 a 20.01.13

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 32.320 
DE 17.01.2013
*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE 
Nº 32.357 DE 15/03/2013
ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n° 502, de 25/06/2012, o seguinte:
ONDE LÊ-SE: 
MATRICULA 729779/3
LEIA-SE: 
MATRICULA 729779/1
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 
32.209 de 30/07/2012.
ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n° 526, de 03/08/2012, o seguinte:


